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83% de delitos sexuales son cometidos contra ninas. ninos y

adolescentes menores de 17 anos

Delitos sexuales enero a mayo 2015
Segun datos de la Policia Nacional Civil, y

PNC, entre enero y mayo de 2015 recibieron
812 denuncias por delitos de violencia
sexual: Estupro, violacién, violaciéon en
menor e incapaz, y agresion sexual en
menor e incapaz, es decir, mds de cinco
denuncias cada dia. De estos casos el 83% Estupro 228
corresponde a nifias y adolescentes.

Violacién en menor e incapaz 362

Violacion 125

Agresion sexual en menor e incapaz 97

El delito mas denunciado es el de Violacion

i Elaboracion propia con datos de la PNC
en menor e incapaz, con 362 casos.
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Agresidn Sexual en 92 3 1 2 98

menor e incapaz

Estupro 224 3 1 228

Violacion 80 16 11 4 8 7 126

Violacion en 356 6 362
menor e incapaz

672 92 17 11 4 8 10
Fuente: PNC

Segun el registro de la Policia, el 49% de denuncias se concentra en cuatro
departamentos: Cabanas, La Libertad, La Unién y San Salvador. La Unién es el
departamento con mayor cantidad de denuncias, por Estupro.

Segun datos del Instituto de Medicina Legal, los delitos sexuales generalmente
provienen de familiares y personas conocidas de las victimas. El lugar donde ocurren
este tipo de delitos puede ser una casa conocida de la persona agredida, casa donde
reside, algun predio baldio y lugares diversos como: cafetales, via publica, hospedajes,
hoteles, vehiculos y otros. Es importante sefalar que Sonsonate solo reporta 18
denuncias en el periodo.



Delitos sexuales por departamento

Usulutan
Sonsonate
Santa Ana
San Vicente
San Salvador
San Miguel
Morazén

La Unidn

LaPaz
LaLibertad
Cuscatlén
Chalatenango
Cabafias

Ahuachapan

Elaboracion propia con datos de la PNC

Agresion

sexual en

menor e

incapaz
10 5
Cabafias 6 48
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La Libertad 12

La Unién 5 95
San Salvador 16 13
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36
18
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14
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19
7

Fuente: Oficina de Informacidn y Respuesta de la PNC,
para el Observatorio de Seguridad Ciudadana

Total

64
78
43
33
97
38
142
32
63
83
34



